

[Type here]

[Type here]

## Referat Generalforsamling Aarhus Havkajakklub

Tirsdag den 20. oktober 2020

Generalforsamlingen blev afholdt på Rosenvangsskolen med et stort fremmøde.

### 1. Valg af dirigent.

Lars Jørgensen, foreningskonsulent DGI.

### 2. Valg af referent.

Mette Krøjgaard Olesen

### 3. Aflæggelse af beretninger.

**Formandens beretning:**

Ved Jesper Staberg Thomsen.

Formandens beretning til generalforsamlingen 20. oktober 2020  
Sæsonen 2019-2020

For det første tak for at I kommet til vores generalforsamling i aften.

Vores sæson har været både god, spændende og så også mere anderledes end vi nogensinde kunne forestilles os.

Det er sket rigtigt meget i vores klub med en masse gode aktiviteter, med roture, uddannelse, rul, arbejdsdage hygge og godt samvær.

Der er roet mange forskellige ture, korte, lange og nogle med overnatninger. Vi spænder meget bredt og der er god plads til at tage ud at ro på lige på den måde, som vi hver især allerhelst vil.

Det ved jeg, at rigtig mange sætter stor pris på.

Jeg har også taget nogle tal, der siger lidt om hvad vi har lavet.

Vi har i 2020 roet 50054 km og der har været 164 roer på vandet.

Det svarer faktisk til 1 ¼ tur rundt om Ækvator – ret imponerende

Sidste år var der roet 43.015 km af 152 roer.

Så vi har både roet flere km, men endnu vigtigere, så har der været flere på vandet end sidste år.

Vi er nu 220 medlemmer heraf 13 passive. Sidste år var vi 225 heraf 11 passive. Det er en lille ændring – men alt taget i betragtning, så har vi klart os rigtig fint.

2020 startede godt, og som det plejer var der god aktivitet og godt ro vejr, som jeg husker det.

Det var også god opbakning i svømmehallen.

Den 11. marts blev meget forandret og Corona lukkede Danmark ned.

Med et blev alt anderledes. Det hele var en ny situation, som ingen af os havde prøvet før.

[Type here]

[Type here]

Pludselige skulle vi være hjemme, holde afstand og ikke være flere end 10 samlet på et sted. Vi lukkede klubhuset ned, men heldigvis kunne vi stadig ro og kommet på havet i kajak. Vi har løbende tilpasset os, og set på mulighederne for at være aktive, bruge vores klubhus og komme ud at ro.

Til at starte med blev mange ture aflyst både ture herhjemme og til udlandet, svømmehallen lukkede, vi aflyste vores 3 begynderhold – alt sammen rigtig træls.

Men som noget helt nyt holdt vi virtuel standerhejsning – og tingene begyndte at se lidt lysere ud.

Hen over forsommeren blev det igen muligt at bruge vores klubhus. Der kom heldigvis gang i flere ture og aktiviteter.

Det var tydeligt at rigtig mange havde savnet klublivet, ro-kammerater, fællesskabet og ikke mindst at komme ud at ro flere sammen.

Vi skal stadig holde afstand, spritte af, vise hensyn og følger retningslinjer som ændrer sig løbende. Selvom vi alle savner den gamle hverdag – så kan vi heldigvis stadig udøve vores sport og komme ud at ro.

Så har det også været det år hvor rigtig mange kajaker er vasket med sulfo og grundigt spulet – det er vist aldrig set før.

Som I ved ingen klub uden frivillige og heldigvis har vi rigtig mange som byder ind.

Der er i år ydet en kæmpe stor og uvurderlig frivillig indsats af rigtig mange af jer. Der skal lyde en stor tak til alle, som har hjulpet til og ydet en indsats som frivillig.

Det gælder til uddannelse af nye roer hvor holdkaptajner, instruktører, hjælpere har trukket et kæmpe læs og udvist stor kreativitet for at få det hele til at gå op – under Corona regimet Tak til alle jer som er med i et af vores udvalg og til alle jer som gerne møder op og hjælper til med stort og små i klubben.

Alle har ydet en kæmpe indsats for at drive og holde vores klub kørende. I gør det super godt alle sammen – tak for det.

Der skal også lyde ros til alle i bestyrelsen, for at det er lykkedes at få vores klub sikkert igennem den sæson – også med alle de udfordringer som Corona har givet.

Det hele gør, at vi faktisk har nået rigtig meget i år - det er både på havet og på land. Jeg vil her nævne noget af alt det, vi har klaret.

Vi har uddannet 3 begynderhold i år. Først et lille hold i foråret med 6. De var rigtig hårdføre med både omklædning i det fri og al undervisning udenfor. Efter sommerferien har der været 2 hold med i alt 18 begyndere. Alle vores hold har klaret det super fint og kun trænet redninger i bugten, da svømmehallen var lukket.

Det er mega vigtigt for vores klub, at det er lykkedes få nye medlemmer uddannet. Det gælder både for, at vi kan være en aktiv klub med omkring 200 medlemmer, og det har stor betydning for vores økonomi. Det gør også, at vi kan se frem mod den nye sæson og kan tage begyndere ind til foråret.

Som noget helt nyt har der været et IPP-3 træningsforløb – det har været super spændende at følge. Ja og så har vi fået 6 nye IPP-3 roer. Jeg ved at der er ydet en stor indsats for at planlægge træningen og få alt det praktiske til at hænge sammen – mange tak det.

Der har været 2 arbejdsdage i år med rigtig stor opbakning. En i foråret og en i august. Der er flytte containere, bygget flere kajakvognen, lavet skyllskab med skylleplads, vedligeholdt

[Type here]

[Type here]

kajakker og vores klubhus og meget mere. Den sidste arbejdsdag sluttede af med et brag af en sommerfest i teltet på havnepladsen.

Rundt om vores klubhus er der også sket rigtig meget og den Blå Promenade er færdig eller næsten færdig.

På et tidspunkt i foråret var det ret uoverskueligt og man havde oplevelsen af at ligge midt på en byggeplads – det var ret kaotisk, men nu er det faktisk blevet mægtig flot med ny promenade, og græs, det hele ser nyt og indbydende ud.

Fra havnens side vil der stadig blive arbejdet videre med projektet.

Fase 1 er færdig nu.

Fase 2 indeholder bl.a. 2 bygninger foran klubhuset ud mod havnebassinet – så vi må nyde den gode udsigt så længe vi har den. Flytning af SUP klubben fra Østmolen over mod Tangkrogen. Det kommer til at foregå i vinter og i løbet af foråret.

Fase 3 Renovering og ombygning af slæbestedet. Der kommer et bådeanlæg mod øst og et anlæg til kajakker mod vest. Der er ingen fast tidsplan nu – måske bliver det ultimo 2021.

Havnetorvet og jollepladsen har også ændret sig meget. Vi har flyttet alle vores containere og udvidet vores terrasse. Vi har også fået nye naboer med sejlerskolen, en SUP bygger og en Carbon SUP klub. Alt sammen meget spændende for livet på jollepladsen.

Vi har løbende været i god dialog med havnen om hele projektet og det vil vi forsætte med at være. Det har været et spændende projekt og det er med til at sikre os god placering på havnen også i fremtiden.

Hvordan bliver den nye sæson – ja det er måske svært at spørge om. Vi vil planlægge med at holde et visionsmøde, når vi kan mødes sikkert. Sådan vi kan samle ideer og tanker til fremtiden for Aarhus Havkajakklub.

Vi vil have fokus på mulighederne, og ikke begrænsninger.

Det er vores ønske for 2021, at meget kan blive som det plejer.

Vi har bestilt svømmehallen fra januar. Det er planen at optage nye begynderhold til foråret.

Som jeg startede med at sige, så har denne sæson været meget anderledes end vi overhovedet kunne have forestillet os.

Corona har været som en uønsket gæst.

Når det er sagt – så har vi faktisk klaret os ret godt. Vi har en sund økonomi, er en god størrelse med lidt over 200 medlemmer. Vores aktivitetsniveau er højt, vi har et uddannelsesniveau som vi skal være rigtig stolte over – vi får roet mange gode ture. Der er god plads til hygge og godt samvær i vores klub.

Så jeg er helt sikker på at det kommer til at gå godt for os.

Tak for den gamle sæson og glæd jer til den nye.

#### **Instruktørudvalgets beretning:**

Ved Nils Birkegaard

I år er der justeret på undervisningspensum, så det svarer til pensum ved kajak 1(DGI) samt IPP2 (DKF). Det er muligt at få udstedt et Havkajakroer 1 bevis.

Der har været 3 instruktionshold med i alt 24 nye kajakroere. 1 hold i foråret og 2 efter sommerferien. Forårsholdet var på begynderetur på Skanderborg sø og efterårsholdet var på Horsens fjord.

Wolmer Jørgensen deltog på forårsholdet og har allerede roet sig ind i top 10 med 1154 km. 6 erfarne roere er blevet optaget i klubben.

[Type here]

[Type here]

Planen var at der i år skulle være arrangeret et klubinstruktørkursus, men dette blev som meget desværre aflyst pga Covid 19.

2 medlemmer i klubben har været på havkajakinstruktør 1 kursus.

Frank Schmidt har været tovholder på et IPP3 forløb. 6 medlemmer i klubben har her i september bestået IPP3.

Der har med stor tilslutning været arrangeret instruktion af grønslænderpagaj af Anders Ankerstjerne.

Til vinter er svømmehallen igen booket.

#### **Aktivitetsudvalgets beretning:**

Ved Tove Grønkjær og Karen Hulgaard

Både Tove og Karen er nye i aktivitetsudvalget.

Inden Covid 19 blev der afholdt et førstehjælpskursus.

Ideer til aktiviteter modtages gerne.

Det vil være en mulighed at streame eventuelle oplæg, hvis oplægsholderen er indforstået med dette.

#### **Materialeudvalgets beretning:**

Ved Sven Høyer

Der har været forskellige aktiviteter.

2-3 kajakker er blevet repareret.

2 kajakker er solgt.

1 kajak er købt.

3 kajakvogner er repareret og nye er bygget.

#### **Turudvalgets beretning:**

Ved Susanne Jars

Trods Covid 19 har der været arrangeret flere ture af forskellige initiativtagere.

På Forum er det muligt at se de planlagte ture i kalenderen.

#### **Kajakpladserudvalgets beretning:**

Ved Alfred Voetmann.

Alle kajakpladser i containerne er fyldt op.

Bestyrelsen vil gennemgå rokort, med hensyn til om der er medlemmer, der ikke har roet det antal km, som kræves for at have en privat kajak i klubben. Efterfølgende vil der blive trukket lod, så aktive roere kan få plads til en privat kajak.

Der er aktuelt ikke udsigt til flere kajakpladser generelt.

#### **Webmasterudvalgets beretning:**

Ved Jens Danielsen og Jan Møller Jensen.

Der er behov for en oprydning på hjemmesiden. IT kyndige må gerne byde sig til.

Forum og Facebook er de mest anvendte platforme.

[Type here]

[Type here]

**Husudvalgets beretning:**

Ved Svend Bøgvad Nielsen

Udvalget planlægger blandt andet arbejdsdagen.

Til arbejdsdagen i år var der en stor

ideer til husudvalget er meget velkomne.

*På Aarhus havkajaks hjemmeside findes en oversigt over medlemmer i klubbens udvalg samt mailadresse.*

*Er man interesseret i at være med i et udvalg eller har gode ideer til udvalget, så send en mail eller på anden måde kontakte udvalget. Flere af udvalgene er interesseret i nye medlemmer.*

**4. Godkendelse af revideret regnskab.**

Regnskabet blev fremlagt af Alfred Voetmann. Vedlagt som bilag.

Regnskabet blev godkendt enstemmigt.

**5. Fremlæggelse af budget for det kommende år.**

Budgette blev fremlagt af Alfred Voetmann. Vedlagt som bilag.

**6. Fastsættelse af kontingent.**

Nuværende kontingent fastholdes.

**7. Behandling af indkomne forslag.**

Et forslag et indkommet af Susanne Jars.

"At få læt en hems inde i selve klubhuset, hvor gæster kan overnatte. I forvejen er der højt til loftet i klubben, og der er bjælker. Der burde kunne laves bærende bjælker, så man kan lave en hems.

I år har jeg besøgt mange kajakklubber, der alle åbner deres døre for os kajakroere og giver husly og et sted at sove. Hvis vi får en hems, ville det være meget let for os at yde samme gæstfrihed."

Forslaget blev drøftet. Konklusionen blev, at forslaget med en hems i nuværende klubhus er en rigtig god tanke. Klubben vil gerne være gæstfri. Konstruktionen i nuværende klubhus er ikke optimal i forhold til at bygge en hems. Den bærende konstruktion er ikke tilstrækkelig. Desuden vil det være synd at ændre det arkitektoniske udtryk i huset.

Aktuelt har vi ind i mellem overnattende gæster. Tydeliggørelse af denne mulighed på hjemmeside samt henvisning til et telefonnummer udføres.

Bestyrelsen foreslog, at forslaget ikke skulle stemmes om. I stedet ville bestyrelsen arbejde videre med forslaget i forhold til fremtidige planer i klubben. Dette blev accepteret.

**8. Valg af bestyrelsesmedlemmer samt 1. og 2. suppleant til klubbens bestyrelse.**

Formand:

Jesper Staberg Thomsen blev genvalgt.

[Type here]

[Type here]

Sekretær:

Randi T. Hansen ønskede ikke genopstilling.

Anne-Mette Vire blev valgt.

Bestyrelsesmedlem:

Niels Chr. Hansen blev genvalgt.

Bestyrelsesmedlem:

Jens Danielsen blev genvalgt.

2 suppleanter:

1. suppleant Anders Byrial Jensen blev genvalgt.

2. suppleant Kirsten Kjer Falkum ønskede ikke genopstilling .

Mette Krøjgaard Olesen blev valgt.

#### 9. Valg af revisor og revisorsuppleant.

Revisor Michael Overgaard blev genvalgt.

Revisor suppleant Jan Møller Jensen blev genvalgt.

#### 10. Eventuelt.

Steen Slot-Nielsen

Fortalte kort om en tur til Sverige i uge 33 2021. Der vil blive et infomøde herom på DOKK1.

Torben Skøtt.

Forslog at der bliver købt mere grej samt kajakker ind. I forhold til instruktion kan det indimellem være lidt udfordrende.

Charlotte Kristensen

Opfordrede klubben til at købe mere bæredygtigt og økologisk ind.

Randi T. Hansen

Takkede for den store indsats Frank Schmidt og Anja Veldt har gjort i forhold til IPP3 forløbet.

Hvis klubben havde en fællesskabspris, så skulle de have haft den.

Jacob Arnkvist

Fortalte at vaskepladsen muligvis lukkes af på grund af risikoen for frost.

Opfordrede alle til at huske at lukke for hanen.

Mette Krøjgaard Olesen

Foreslog rengøring ugentligt frem for hver 14. dag.

I lyset af Covid 19, så er det vigtigt at have fokus på rengøring. Der er mange brugere af huset og det ses.

Hanne Værum Sørensen

Roste det afholdte 1. hjælpkursus i foråret og anbefaler at gentage det flere gange.

[Type here]

[Type here]



**Aarhus**  
**Havkajakklub**

Nils Birkegaard

Mindede os om foreningen havkajakroerne. Aktuelt har vi vores klubmedlem Ole Buch med i bestyrelsen.

Charlotte Wiell Bisgaard

Roste den modtagelse hun som nyt medlem har fået i klubben.

<p>Dirigent:</p> <p>Foreningskonsulent Lars Jørgensen DGI</p>	<p>Referent:</p> <p>Mette Krøjgaard Olesen</p>
<p>3/11</p> <p>Dato</p> <p></p> <p>Underskrift</p>	<p>5/11 20</p> <p>Dato</p> <p></p> <p>Underskrift</p>